
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  46   Del  04-09-2020

Oggetto: AVVISO MIUR U.0013194 DEL 24/06/2020. INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO FUNZIONALE DELLE AULE
DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA
DA COVID-19. APPROVAZIONE SCHEDA PROGETTUALE.
PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di settembre alle ore 16:35, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor Tiziana Piccioni.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo - di istruzione-
e di formazione ha pubblicato l’Avviso prot. n. 13194 in data 24 giugno 2020 dal
titolo “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria daCOVID-19”;

che la finalità è di realizzare piccoli interventi di adattamento e di adeguamento degli-
spazi e degli ambienti scolastici e delle aule didattiche degli edifici pubblici adibiti ad
uso didattico censiti nell’Anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica delle regioni
Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Emilia Romagna, Friuli-Venezia Giulia,
Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia, Sardegna, Sicilia,
Toscana, Umbria, Veneto, per definire misure precauzionali finalizzate al
contenimento del rischio di contagio daCovid-19;

che il predetto Avviso si inserisce nel quadro di azioni finalizzate alla presentazione-
di proposte per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.7 – “Aumento della
propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, attraverso il
miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici” (FESR)”;

Vista la delibera di G.C. n. 42 del 07/08/2020 con cui si è deciso di presentare
candidatura in merito all’avviso de quo, dando indirizzo al Responsabile del Servizio
Tecnico per la predisposizione della documentazione necessaria ai fini della
presentazione della domanda di finanziamento secondo le modalità stabilite dall’Avviso
innanzi richiamato e nominandolo contestualmente responsabile del procedimento ai
sensi dell’art. 31, comma 1 e segg. del D.Lgs 50/2016;

Ritenuto di dover presentare la candidatura di questo Ente per la fornitura di beni
coerente con la tipologia ammissibile e, in particolare arredi per l’unico plesso scolastico,
comprendente la scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado, ubicato in
Via Capoluogo del Comune di Valle Castellana (TE), tutte debitamente censite
nell’Anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica, per il complessivo importo di € 3.000,00,
giusta scheda progettuale da intendersi qui come materialmente allegata e che, con il
presente atto, si intende approvare;

Dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa per l’Ente;

Ritenuto di provvedere al riguardo;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;



Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

Con voti unanimi

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende
qui interamente riportata.

Di presentare la candidatura di questo Ente per la fornitura di beni coerente con la
tipologia ammissibile e, in particolare, arredi per l’unico plesso scolastico, comprendente
la scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado, ubicato in Via Capoluogo
del Comune di Valle Castellana (TE) per il complessivo importo di € 3.000,00, giusta
scheda progettuale redatta dal Responsabile del Servizio Tecnico da intendersi qui come
materialmente allegata e che, con il presente atto, si approva.

Di dare atto che le scuole interessate, tutte comprese nel plesso scolastico comunale sito
in Via Capoluogo del Comune di Valle Castellana, sono debitamente censite
nell’Anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica con i seguenti codici:

Codice Istituto di riferimento Codice Scuola Destinazione

TEIC82100X TEAA821062 Scuola dell’Infanzia

TEIC82100X TEEE821067 Scuola Primaria

TEIC82100X TEMM821044 Scuola Secondaria di primo grado

Di dare atto che le funzioni di Responsabile unico del procedimento sono svolte dal
Geom. Fausto Chiavetta, nominato con delibera di G.C. n. 42 del 07/08/2020

Di dare mandato al predetto R.U.P. di curare ogni successivo adempimento per la
presentazione della domanda di finanziamento mediante caricamento nell’Area riservata
del portale del Ministero dell’Istruzione “PON Istruzione – Edilizia Enti Locali” e per i
provvedimenti successivi.

Di impegnarsi a mantenere la destinazione d’uso scolastico per gli edifici interessati dagli
interventi dall’avviso in questione e a garantirne la funzionalità per un periodo minimo di
5 anni dalla liquidazione finale del contributo concesso.

Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa per l’Ente.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4°, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267.



PARERE:   in ordine alla REGOLARITA TECNICA

Data:           Il Responsabile del servizio
Chiavetta Fausto

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
D'ANGELO
CAMILLO



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
D'ANGELO CAMILLO Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).
Lì,

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giovanni DI SAVERIO Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 04-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal              al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Tiziana Piccioni


